www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

08 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXV

ld:09FEB517F97B4104

ESTADO DO PlAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-l 1

PORTARIA GB-PMA N• 217/2021, DE 19 DE MAIO DE 2021.

·MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, Item VI, da Lei Orgãnlca do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Mun\dp\o
de Altos do Estado do Piauí, fixa princlplos. normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n• 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, FRANCISCO LUIZ VIANA DE SOUSA, CPF: 275.404.303-97, para
exercer o Cargo em Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01 da Secretaria
Municipal de Saúde - SEMUSA, enquanto bem servir no desempenho de suas funções
da Prefeitura Municipal de Altos, Estado do Piauí até ulterior deliberação.

An. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data, com efeitos retroativos a 03 de Maio de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 19 de Maio de 2021 .

ld:10EF1071CD2D4107

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI
A VISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, toma público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.
020-2021 , do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM,
tendo como objeto a contratação de empresa para a prestação dos
serviços de licença e cessão de direito de uso de 3 (três) softwares
integrados para a gestão municipal, atendendo as necessidades
da Secretaria de Finanças da Prefeitura municipal de Altos - PI.
Data do início e fim do recebimento das propostas: Das 11:00h do
dia 24/05/2021 até às 09:20h do dia 03/06/2021. Data e horário do
m1c10 da disputa: 09:30h do dia 03/06/2021. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Prefeitura Municipal
de Altos-PI, Praça Cônego Honório, 30, bairro Centro, CEP nº
64.290-000, à disposição no horário de 08h00min às l 3h00min. Ou
no e-mail: cplaltospi2021 @gmail.com.

Altos (PI), 20 de maio de 2021

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro

ld:OF8BCAF96FA34108

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI
A VISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, toma público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.
021-2021 , do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM,
tendo como objeto o registro de preços para aquisição futura e
parcelada de medicamentos, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Altos-PI. Data do início e
fim do recebimento das propostas: Das 14:00h do dia 24/05/2021
até às 14:20h do dia 03/06/2021. Data e horário do início da disputa:
14:30h do dia 03/06/2021. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: Prefeitura Municipal de Altos-PI, Praça Cônego
Honório, 30, bairro Centro, CEP nº 64.290-000, à disposição no
horário de 08h00min às 13h00min. Ou no e-mail:
cplaltospi2021 @gmail.com.

Altos (PI), 20 de maio de 2021

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro

ld:OE28858112194109

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-ll

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI
A VISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, toma público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
022/2021, do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a

contratação de empresa especializada para prestação do serviço
de limpeza e desinfecção de poços tubulares e reservatórios de
água potável, com instalação de bombas dosadoras de cloro para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altos/PI.
Data do início e fim do recebimento das propostas: Das 17:30h do
dia 24/05/2021 até às 08:20h do dia 04/06/2021. Data e horário do
IIllcto da disputa: 08:30h do dia 04/06/2021. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br e no site do TCE/PI. Informações:
Prefeitura Municipal de Altos-PI, Praça Cônego Honório, 30, bairro
Centro, CEP nº 64.290-000, à disposição no horário de 08h00min às
13h00min. Ou no e-mail: cplaltospi2021@gmail.com.

Altos (PI), 20 de maio de 2021

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro